
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 13. února 2023 

Čj. MO 114450/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 10413/2023-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 27. ledna 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací o vojenském 

materiálu, zbraních a technice, případně finančním obnosu, které Ministerstvo obrany poskytlo 

Ukrajině za rok 2022. K Vašemu dotazu sdělujeme, že v roce 2022 rozhodla vláda ČR poskytnout 

Ukrajině následující vojenský materiál:  

 

1) 

4 006 ks dělostřeleckých nábojů ráže 152 mm včetně 4 006 ks truhlíků a 404 ks palet dřevěných 

v celkové účetní hodnotě 36.642.329,08 Kč,  

 

2) 

9mm pistole vz. 82 – 30 150 ks,  

7,62mm samopal vz. 58 – 5 000 ks,  

náboj NB 7,62-43 – 500 000 ks,  

náboj NB 7,62-SV 43 – 125 000 ks,  

7,65mm samopal vz. 61 Škorpion – 2 085 ks,  

náboj NB 7,65-Browning – 1 000 000 ks,  

7,62mm univerzální kulomet vz.59 – 3 200 ks,  

7,62mm odstřelovací puška Dragunov – 12 ks,  

náboj NB 7,62-59 (TŽ,OKRAJ.) – 1 000 000 ks,  

náboj NB 7,62-SV 59 (TŽ-SV) – 1 000 000 ks,  

náboj NB 7,62-PZ 59 (PZ OKRAJ.) – 150 000 ks,  

12,7mm odstřelovací puška Falcon – 19 ks, to vše v celkové účetní hodnotě 188 106 550,- Kč,  

 

3) 

individuální lékárnička INLEK vzor 10 – 2 000 ks,  

batoh pro CLS vzor 09 – 300 ks,  

nosítka zdravotnická skládací vzor 01-R – 300 ks,  

zdravotnické sorpční textilie – 100 ks,  

zásoby léčiv a spotřebního zdravotnického materiálu pro urgentní medicínu, to vše v celkové účetní 

hodnotě 20 885 000,- Kč,  

 

4) 

přenosná protiletadlová raketová střela S-2 v počtu 160 ks, 10 ks spušťadel, 40 nabíječů zdrojů 

v celkové účetní hodnotě 38 502 445,6 Kč,  

 

5) 

kulomet PZD 556 Light Machine Gun 5,56x45 mm – 20 ks,  

útočná puška CZ 807 5.56x45 mm – 132 ks,  

samopal CZ Scorpion Evo3 A1 9x19 mm – 70 ks,  



 2 

náboj 308 WIN-OTM/10,9/HPBT – 40 000 ks,  

náboj 308 WIN-OTM/11,7/HPBT – 50 000 ks,  

náboj 308 WIN-OTM/11,35/HPBT – 18 000 ks,  

taktické rukavice – 1000 párů, to vše v celkové účetní hodnotě 16.998.040,- Kč bez DPH.  

 

Dále v roce 2022 rozhodla vláda ČR poskytnout Ukrajině další vojenský materiál, jehož rozsah je 

utajovanou informací:  

čj. V245/2022-3691, dokument vytvořen 8. 3. 2022  

čj. V268/2022-3691, dokument vytvořen 15. 3. 2022  

čj. V308/2022-3691, dokument vytvořen 22. 3. 2022  

čj. D335/2022-3691, dokument vytvořen 29. 3. 2022  

čj. D370/2022-3691, dokument vytvořen 4. 4. 2022  

čj. D396/2022-3691, dokument vytvořen 12. 4. 2022  

čj. D415/2022-3691, dokument vytvořen 20. 4. 2022  

čj. D430/2022-3691, dokument vytvořen 26. 4. 2022  

čj. D465/2022-3691, dokument vytvořen 3. 5. 2022  

čj. D531/2022-3691, dokument vytvořen 18. 5. 2022  

čj. D568/2022-3691, dokument vytvořen 26. 5. 2022  

čj. D593/2022-3691, dokument vytvořen 7. 6. 2022  

čj. D610/2002-3691, dokument vytvořen 14. 6. 2022  

čj. D657/2022-3691, dokument vytvořen 27. 6. 2022  

čj. D797/2022-3691, dokument vytvořen 29. 8. 2022  

čj. D899/2022-3691, dokument vytvořen 3. 10. 2022  

čj. D950/2022-3691, dokument vytvořen 12. 10. 2022  

čj. D1099/2022-3691, dokument vytvořen 23. 11. 2022  

čj. V1159/2022-3691, dokument vytvořen 12. 12. 2022  

čj. V1196/2022-3691, dokument vytvořen 20. 12. 2022 

 

Stupně utajení VYHRAZENÉ a DŮVĚRNÉ byly u výše uvedených dokumentů stanoveny 

v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti, v platném znění, neboť vyzrazení informací obsažených v těchto materiálech 

neoprávněné osobě nebo jejich zneužití může být nevýhodné pro zájmy ČR nebo by mohlo způsobit 

prostou újmu zájmu ČR. Nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných 

informací, v platném znění, umožňuje označit materiály obsahující informace o darování 

vojenského materiálu jinému státu stupněm utajení v souladu s přílohou č. 1, která pod č. 7 uvádí, 

že utajovanými informacemi mohou být „politické, bezpečnostní a ekonomické informace z oblasti 

mezinárodních vztahů“ (informace o darování vojenského materiálu jinému státu, které mají povahu 

bezpečnostních informací z oblasti mezinárodních vztahů). 

 

 

 


